СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   28.11.2024

 № 38
О поддержке инициативы о преобразовании

муниципальных образований путем объединения

 всех поселений, входящих в состав муниципального

 образования Александровский муниципальный район

 Владимирской области, и наделении вновь образованного

 муниципального образования статусом муниципального округа

 с наименованием «Александровский муниципальный

округ Владимирской области» и о назначении

публичных слушаний по вышеуказанному вопросу
     В соответствии со статьями 13 и 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования поселок Балакирево, рассмотрев инициативу Совета народных депутатов муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Александровский муниципальный округ Владимирской области» с административным центром в городе Александров, оформленную решением Совета народных депутатов муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области от 27.11.2024 № 460 «О выдвижении инициативы о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Александровский муниципальный округ Владимирской области» и о назначении публичных слушаний по вышеуказанному вопросу», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу Совета народных депутатов муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Александровский муниципальный округ Владимирской области» с административным центром в городе Александров, оформленную решением Совета народных депутатов муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области от 27.11.2024 № 460.
2. Вынести на публичные слушания вопрос о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области: городских поселений: муниципальное образование город Александров, муниципальное образование городское поселение город Карабаново Александровского муниципального района Владимирской области, муниципальное образование город Струнино, муниципальное образование поселок Балакирево и сельских поселений: муниципальное образование Андреевское, муниципальное образование Каринское сельское поселение Александровского муниципального района Владимирской области, муниципальное образование Краснопламенское, муниципальное образование Следневское, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Александровский муниципальный округ Владимирской области» с административным центром в городе Александров.
3. Принять проект решения Совета народных депутатов поселка Балакирево Александровского района Владимирской области «О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Александровский муниципальный округ Владимирской области» (приложение № 1).

Опубликовать проект решения в газете «Александровский голос труда» с целью ознакомления и выявления мнения граждан для последующего проведения по данному проекту публичных слушаний и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования поселок Балакирево (балакирево.рф).

4. Назначить проведение публичных слушаний на 16.12.2024 в 10-00 часов по адресу:  поселок Балакирево, ул. 60 лет Октября, д.7 (здание администрации, кабинет №1).

5. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать комиссию (приложение № 2).

6. Организационное и техническое обеспечение проведения публичных слушаний возложить комиссию по организации публичных слушаний.

7. Предложения и замечания по проекту решения «О согласии на преобразование муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав муниципального образования Александровский муниципальный район Владимирской области, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием «Александровский муниципальный округ Владимирской области», направлять в администрацию поселка Балакирево Александровского района Владимирской области (кабинет № 1, телефон 84924476803) до 10-00 часов 16.12.2024.
8. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию (обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседании Совета.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Александровский голос труда» и размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования поселок Балакирево (балакирево.рф).
Глава поселка                                                                                        С.Е.Данилов